
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
22. Zastupi te lstva města

konaného dne 5.3.2018

NSS - žádost o schválení navyšení kapacity pobytové služby

Ing. Hana Janů, ředitelka Novoměstských sociálních služeb, žádá o schválení žádosti o navýšení kapacity 
pobytové služby pro Novoměstské sociální služby s účinností od 1.1.2019 o 90 lůžek. Žadatelem 
musí být registrovaný poskytovatel soc. služby, kterým jsou v tomto případě Novoměstské sociální 
služby. Podání žádosti příspěvkovou organizací Novoměstské sociální služby bylo doporučeno a projednáno 
s odborem sociálním KÚ Kraje Vysočina. 
Jednání o navýšení kapacity pobytových služeb (Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem) proběhlo 
za účasti vedení odboru sociálního KÚ a vedení města  NMNM. Vzhledem k demografické prognóze města 
NMNM a okolí a současné kapacitě pobytových služeb zařazených do krajské sítě služeb Kraje Vysočina bylo 
vedením odboru sociálního KÚ doporučeno požádat o navýšení kapacity s tím, že k žádosti je třeba doložit 
souhlas zastupitelstva města.

Navýšení kapacity o 90 lůžek definuje zák. 108/2006 S., o sociálních službách následovně:
§ 49 Domov pro seniory :                   60 lůžek
§ 50 Domovy se zvláštním režimem:    30 lůžek

Žádost o navýšení kapacity Novoměstských sociálních služeb na 90 lůžek dle zák. 108/2006 S., o sociálních 
službách, a to § 49 Domov pro seniory 60 lůžek a dle § 50 Domovy se zvláštním režimem 30 lůžek, se podává 
z důvodu zařazení této kapacity do krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina k 1.1.2019.
Vytváří se tak prostor pro komerční i další subjekty, které by měly zájem provozovat výše uvedený druh služeb 
na území města NMNM a okolí. Vhodný pozemek vyhledá a navrhne odbor SMM a SŽP, tak aby byl vhodný pro 
výstavbu pobytových zařízení typu Domova pro seniory a Domova se zvláštním režimem (předpokládaná 
výměra cca 3,5 - 4 tis. m2).

I. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě žádosti Novoměstských sociálních služeb, se sídlem Žďárská 68, 592 31 Nové Město 
na Moravě, okres Žďár nad Sázavou, navýšení kapacity pobytové služby na 90 lůžek, a to dle  zák. 
108/2006 S., o sociálních službách § 49 Domov pro seniory 60 lůžek a dle § 50 Domovy se zvláštním 
režimem 30 lůžek.

Stanislav Marek
místostarosta

Page 1 of 3Návrh usnesení ZM 5.3.2018

21.02.2018https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Zpracovatel: Mgr. Alena Lukášová

Vyjádření: Rada města č. 50 dne 19.2.2018 doporučila ZM schválit podání žádosti o 
navýšení kapacity NSS o 90 lůžek s účinností od 1.1.2019.
Odbor ŠKSV doporučuje schválit žádost Novoměstských sociálních služeb.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Sociální problematika v oblasti stárnutí obyvatelstva města Nového Města 
na Moravě a okolí a s tím souvisejících požadavků občanů na odpovídající 
služby (Domov se zvláštním režimem, Domov pro seniory, Komunitní 
dům seniorů, odlehčovací služba) byla předložena k projednání radě a 
zastupitelstvu města v roce 2015 a 2016:

- příprava projektu výstavby podporovaných bytů - KODUS
- navýšení kapacity terénní pečovatelské služby max. o 15 - 20 
uživatelů v Novoměstských sociálních službách
- zařazení nové sociální služby do krajské sítě sociálních služeb - Domov 
se zvláštním režimem o kapacitě 25 lůžek
- výstavba Domova se zvláštním režimem - projekt Diakonie 
Myslibořice se spolufinancováním služby městem NMNM ve výši 530 tis. 
Kč/ročně od zahájení provozu
- výstavba Domova se zvláštním režimem - Mgr. Magdaléna 
Klímová se spolufinancováním služby městem NMNM ve výši 450 tis. 
Kč/ročně od zahájení poskytování služby

Současný stav 2018:
- Komunitní dům seniorům (KODUS) byl otevřen v listopadu 2017
- navýšení kapacity terénní pečovatelské služby uživatelů v 
Novoměstských sociálních službách o 13 uživatelů - schváleno
- výstavba Domova se zvláštním režimem - projekt Diakonie 
Myslibořice: žádost o dotaci na výstavbu byla opakovaně podávána v 
roce 2016 a 2017, zatím bezúspěšně
-  výstavba Domova se zvláštním režimem - Mgr. Magdaléna Klímová 
- odstoupeno od projektu

Demografická prognóza ukázala v rámci svých zjištění, že obyvatelstvo 
Nového Města na Moravě i celého spádového území bude stárnout. Do 
budoucna lze očekávat výrazné zvýšení počtu seniorů. Populace NMNM i 
celého Kraje Vysočina je ve srovnání s ČR a se spádovou oblastí starší:

- Nové Město na Moravě má 18% obyvatel ve věku 65 let a více, 
obyvatelé ČR 17 %
-  střední délka života v roce 2020 se předpokládá u mužů 77,2 let, u žen 
82,7 let
- počet seniorů mírně poroste, v roce 2022 jich bude v NMNM bydlet 
přes 1700

Page 2 of 3Návrh usnesení ZM 5.3.2018

21.02.2018https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



- výrazný nárůst lze očekávat ve věkové skupině 80+ ; počet starších 
seniorů se v  průběhu následujících 15 let až zdvojnásobí, a to na  550 - 
720 osob

Vzhledem k prognózovanému vývoji se bude v NMNM pravděpodobně 
zvyšovat poptávka po terénních sociálních službách a poptávka po 
zdravotních službách.
Novoměstské sociální služby stále přijímají nové dotazy od občanů města 
NMNM a okolí na možné umístění osob v domově se zvláštním režimem. 
Mezi klienty pečovatelské služby narůstá počet osob u kterých je 
diagnostikován některý druh demence, požadavky jsou směřovány k 
zajištění služby v místě bydliště. V současné době jsou využívána zařízení 
v Jihlavě, Velkém Meziříčí, Mitrově a Seči u Chrudimi.
Vzhledem k počtu obyvatel Mikroregionu Novoměstsko (cca 20 tis.) se dá 
předpokládat potřeba celkem cca 90 - 100 míst v Domově pro 
seniory a Domova se zvláštním režimem.

Dle výše uvedeného se tak vytváří prostor pro komerční  a další subjekty, 
které by měly zájem provozovat výše uvedený druh služeb na území 
města NMNM a okolí.
Současně je zapotřebí v rámci města vyřešit potřebu nového 
vhodného pozemku o výměře cca 3,3 - 4 tis. m2 mimo těch, které 
již byly v minulosti pro tyto účely stanoveny (Diakonie Myslibořice - za 
DPS, Mgr. Klímová - objekt Rokytno).

Materiál obsahuje: Příloha - NSS - žádost o souhlas k navýšení kapacity pobytové služby 
(Veřejná)
Příloha - NSS - ibformace o potencionálních zájemcích o službu domova 
se zvláštním režimem v NMNM (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 3 of 3Návrh usnesení ZM 5.3.2018

21.02.2018https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


